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30 червня  2022 року        м. Чернігів № 18/VIII - 19

Про місцеві податки та збори

Керуючись пунктом 24 статті 26 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, відповідно до норм статей 7, 8, 10, 12, 14, 
глави 2 розділу ІІ, розділів ХІІ, ХІV, підрозділів 6, 8, 10 розділу ХХ 
Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями, з метою 
забезпечення надходжень до бюджету Чернігівської міської територіальної 
громади місцевих податків та зборів міська рада вирішила:

1. Встановити на території Чернігівської міської територіальної 
громади місцеві податки та збори та затвердити розміри їх ставок згідно з 
додатком 1 до цього рішення.

2. Затвердити порядок обчислення та сплати місцевих податків та 
зборів:

2.1. Положення про податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, згідно з додатком 2 до цього рішення разом з додатком 
до нього.

2.2. Положення про транспортний податок згідно з додатком 3 до 
цього рішення.

2.3. Положення про плату за землю згідно з додатком 4 до цього 
рішення.

2.4. Положення про єдиний податок згідно з додатком 5 до цього 
рішення.

2.5. Положення про збір за місця для паркування транспортних 
засобів згідно з додатком 6 до цього рішення разом з додатком до нього.

2.6. Положення про туристичний збір згідно з додатком 7 до цього 
рішення.

3. Нараховані суми місцевих податків та зборів платниками у 
повному обсязі перераховуються до бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади та зараховуються відповідно до норм Бюджетного 
кодексу України.

4. Це рішення набирає чинності з 1 січня 2023 року.
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5. На період дії правового режиму воєнного, надзвичайного стану, 
надзвичайної ситуації та інше норми положень, затверджених пунктом 2 
цього рішення, застосовуються з урахуванням особливостей, зазначених у 
розділі XX “Перехідні положення” Податкового кодексу України зі 
змінами і доповненнями.

6. Вважати таким, що втратило чинність з 1 січня 2023 року, рішення 
міської ради від 30 січня 2015 року “Про місцеві податки” (47 сесія 
6 скликання) зі змінами і доповненнями (49 сесія, 53 сесія 6 скликання, 
№ 3/VII-11, № 13/VII-20, № 14/VII-20, № 16/VII-2, № 19/VII-16,           
№ 25/VII-26, № 26/VII-14, № 28/VII-21, № 29/VII-19, № 35/VII-22, 
№ 36/VII-30, № 38/VII-5, № 40/VII-7, № 41/VII -9, № 43/VII -7,           
№ 48/VII -22, № 53/VII -17, № 2/VIIІ-38, № 3/VIIІ-27, № 4/VIIІ-8,           
№ 7/VIIІ-14, № 10/VIIІ-36, № 15/VIIІ-14).

7. Прес-службі Чернігівської міської ради (Циганок Ю. А.) 
забезпечити оприлюднення цього рішення.

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну  
комісію міської ради з питань комунальної власності, бюджету та фінансів 
(Волок Р. В.) та Головне управління ДПС у Чернігівській області 
(Слотюк Л.М.).

Міський голова    Владислав АТРОШЕНКО 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n8012

